Краснооктябрьское территориальное управление
департамента по образованию администрации Волгограда

муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 32 Краснооктябрьского района Волгограда»

ОГРН 1023402637026 ИНН 3442037669 КПП 344201001
400040, г. Волгоград, ул.им.Качалова-58, телефон/факс 28-81-79, 8сЬоо132(8)Уо1дас1т1п.ги

ПРИКАЗ

» марта 2023 года № -/3

Об организации работы
по приему заявлений
в первый класс
на 2023/2024 учебный год

Во исполнение требований приказа Минпросвещения России от
02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», руководствуясь Федеральным законом от 29
декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
изменений внесенных в приказ Министерства просвещения РФ от 30.08.2022 г
№ 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденные приказом Минпросвещения
России от 02.09.2020 №458 (далее - Приказ № 458), на основании письма
департамента по образованию администрации Волгограда (далее - ДОАВ) от
13.03.2023 №02/359 «Об организации приемной кампании 2023/2024 учебного
года в 1-е классы» (далее - письмо ДОАВ), в целях качественной подготовки и
проведения приемной кампании в 1-е классы муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 32 Краснооктябрьского
района Волгограда (далее - МОУ СШ № 32), оптимизации приемной кампании
в 2023/2024 учебном году на портале образовательных услуг Волгоградской
области йНр8://е8р.уо1%апе1;.ги , руководствуясь Уставом МОУ СШ № 32 (далее
Устав), Правилами приёма в МОУ СШ № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать прием исключительно закрепленных за микроучастком МОУ
СШ № 32 лиц с 01.04.2023г. по 30.06.2023г. согласно приказу ФМС России от
20.09.2007 г. № 208 для зачисления необходимы следующие документы:
- свидетельство о регистрации по месту жительства Форма №8, либо выписка
из карточки регистрации по Форме № 9 (справка с места жительства).
- свидетельство о регистрации по месту пребывания Форма № 3.

2. Организовать прием на свободные места любых претендентов без
регистрации на закрепленном за МОУ СШ № 32 микроучастке с 06.07.2023г. по
31.08.2023г. В данном случае преимущественное право на первоочередное
зачисление дают следующие документы:
- ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011г. № 3 - ФЗ «О полиции».
- ст. 19.24 Федерального закона от 27.05.1998г. № 76 - ФЗ «О статусе
военнослужащих».
3. Назначить Попову И.И., методиста ответственным лицом за регистрацию
заявлений и документов, поступающих от родителей (законных
представителей) при приеме детей в 1 класс.
4. Поповой И.И.. методисту:
- разместить информацию о приеме в 1 класс на сайте МОУ СШ № 32 до
30.03.2023г.
- подготовить информационный стенд о порядке приема в 1 класс на 2023/ 2024
учебный год до 30.03.2023г.
- провести 29 апреля 2023г. родительское собрание с родителями (законными
представителями) детей, подлежащих зачислению в 1 класс;
- на основании поданных заявлений еженедельно оформлять приказы о
зачислении в школу будущих первоклассников.
5. Утвердить количество классов и их наполняемость:_______________________

Классы Количество классов Наполняемость
1а 1 25
16 1 25
1в 1 25

ИТОГО: 3 75

6. Утвердить график приема заявлений и документов:
Понедельник - пятница с 09.00 до 16.00 в кабинет № 23
7. Поповой И.И., ответственной за ОТ, обеспечить контроль организованного и
безопасного доступа в здание родителей (законных представителей) для подачи
заявления в строго установленные часы, соблюдения порядка и недопущения
массового скопления людей на территории МОУ СШ № 32.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 32

С приказом ознакомлена:

Е.А. Дегтярева

Дата ФИО Роспись
М. ■ Попова И.И.

Краснооктябрьское территориальное управление
департамента по образованию администрации Волгограда

муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 32 Краснооктябрьского района Волгограда»

ОГРН 1023402637026 ИНН 3442037669 КПП 344201001
_________ 400040, г. Волгоград, ул.им.Качалова-58, телефон/факс 28-81-79, 5сЬоо132@уо1дас1т1п.ги

ПРИКАЗ

«» марта 2023 года №-

О порядке приёма в первый класс

В соответствии с требованиями действующего законодательства, Постановлением
администрации Волгограда от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования», приказа Краснооктябрьского ТУ ДОАВ от
13.03.2022 № 02/359 «Об организации приемной компании 2023/2024 учебного года в 1-е
классы муниципальных общеобразовательных учреждений Краснооктябрьского района
Волгограда», руководствуясь Уставом ОУ, Правилами приёма в МОУ СШ № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать приём детей в первые классы с 01 апреля 2023 года.
2. Назначить Попову И.И., методиста ответственным лицом за регистрацию

заявлений в системе ГИС «Образование Волгоградской области» с 9.00:05 часов
01 апреля 2023 года и приём документов.

3. Поповой И.И., методисту:
-до 30.03.2023г. на сайте МОУ разместить информацию по приему в
1-е классы на 2023/2024учебный год;
- подготовить информационный стенд для родителей (законных представителей)
в срок до 30.03.2023г.;
- провести 29 апреля 2023 г. родительское собрание с родителями (законными
представителями) будущих первоклассников;
- осуществлять прием заявлений на зачисление в 1 класс посредством ГИС.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 32

С приказом ознакомлена:

Е.А. Дегтярева

Дата ФИО Роспись
И.И. Попова ___ ______________________

График приема заявления в 1 класс.

Прием заявлений от родителей (законных представителей)
будущих первоклассников производится:

1. Для проживающих на закрепленной территории
с 01 апреля 2023 года по 31 июня 2023г.

2. Для не проживающих на закрепленной территории
с 06 июля 2023г. по 31 августа 2023г.

(до момента заполнения свободных мест, но не позднее

05 сентября 2023 года).

Обращаться в кабинет № 23:
Понедельник - пятница с 8.00 до 17.00

Ответственный: методист Попова Ирина Ивановна

Телефоны МОУ СШ№> 32: 28-81-79.

Сроки приема документов в 1 класс

с 01 апреля 2023 года по 31 августа 2023 года

Перечень документов,

необходимых для поступления:

1. Заявление родителей (законных представителей) на имя
руководителя учреждения.

2. Оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребенка,
копия медицинского полиса ребенка, копия СНИЛС ребенка.

3. Оригинал и ксерокопия свидетельства о регистрации ребенка
по месту жительства на закрепленной территории.

4. Медицинская карта ребенка, заверенная заведующим
поликлиникой.

5. Фото ребенка (3x4) - 2 шт.

Контактные телефоны:
МОУ СШ № 32: 28-81 - 79- директор Дегтярева Елена
Александровна

Ответственный: методист Попова Ирина Ивановна кабинет № 23.

04024339Электронная версия

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2023 № 188

О закреплении муниципальных об
щеобразовательных учреждений
Волгограда за территориями город
ского округа город-герой Волгоград

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения территори
альной доступности муниципальных общеобразовательных учреждений Волго
града, руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, админи
страция Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения Волгогра-
даза территориями городского округа город-герой Волгоград согласно приложе
нию к настоящему постановлению.

2. Департаменту по образованию администрации Волгограда организовать
работу по информированию населения о закреплении муниципальных общеоб
разовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа город-
герой Волгоград.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда
от 15 марта 2022 г. № 261 «О закреплении муниципальных общеобразователь
ных учреждений Волгограда за территориями городского округа город-герой
Волгоград».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Волгограда Кувычко А. А.

Глава
В.В.Марченко

Волгограда

10

Продолжение приложения
1 2 3

Ул. Кустанайская 59-75
Ул. им. Германа Титова 43,45,47, 49,51,53,55, 57, 59
Ул. им. братьев Игнатовых 1-24
Ул. Заполярная, ул. Никопольская, ул. Водопадная, ул. Новинская,
ул. им. Николая Кибальчича, ул. Базовая, ул. Типографская,
ул. Суздальская, ул. Саратовская, ул. им. Сергея Лазо, ул. Шатурская,
ул. Южная, ул. Таганская, ул. Узловая, ул. Капитанская, ул. Лубянская,
ул. Новаторская, ул. Железноводская, ул. Богучарская,
ул. Ромодановская, ул. Болыпереченская, ул. им. Юрия Смирнова,
ул. Муромская, ул. Туристов, ул. Западная, ул. им. Жданова,
ул. им. Ломоносова, ул. Архангельская, ул. Новая, ул. Навигационная,
ул. Товарищеская, ул. Художественная, ул. Буровая, ул. Кольская,
пер. Вязниковский, пер. им. Руднева, пер. Навигационный,
пер. им. Юрия Смирнова, пер. Вогульский

22. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32
Краснооктябрьского района Волгограда»
Ул. Богунская 26, 28, 28а, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 41-81
Ул. им. Поддубного 1,2, 3,4, 5,7, 9, 10, 12, 14, 14а, 25
Пр-кт Металлургов 50, 52, 54, 72, 74, 76, 78
Ул. им. Качалова 40,42,46,48(многоквартирные жилые дома),

45,47-75(индивидуальные жилые дома)
Ул. Северный городок 1-5
Ул. Черниговская 1-42
Ул. Летная 1-25
Ул. им. Бажова 3,5
Ул. Созидательская 4,6
Пер. Охотничий 1-3
Пер. Рабочий 1-4
Пер. Летный 1-3
Ул. Араратская 1-41
Ул. Житомирская 1-40
Пер. Араратский 1-37
Ул. 1-я Спортивная, ул. 2-я Спортивная, ул. Винницкая, пер. Луговой,
пер. 1-й Манежный, пер. 2-й Манежный, пер. 3-й Манежный,
пер. 4-й Манежный

23. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34
Краснооктябрьского района Волгограда»
Пр-кт им. В.И.Ленина 71,73,75,77
Ул. им. Кузнецова 1,5, 7, 9, 12, 13, 15-18
Ул. Короткая 3-14, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41,

43, 45, 46, 49, 51, 290, 292, 296 (индиви
дуальные жилые дома), 18, 20, 22 (много-

МИКРОУЧАСТОК МОУ СШ № 32

Название улицы Номер дома Примечание
Богунская

■
26,28.28а,29,30,31,33,35,37,39,41-
81 (ч/с)

Поддубного 1,2,3,4,5,7,9.10,12,14,14а,25
Пр. Металлургов 50,52,54,72,74,76,78
Качалова 40,42,44.46,48(многоэтажные д.);

45,47-75(ч/с)
Черниговская 1-42
Северный городок 1,1 а, 2,3,4,5
Житомирская
Пер. Рабочий

1-40
1,2,3,4

Летная
Пер. Летный

1-25
1,2,3

Бажова 3,5
Созидательская 4,6
Спортивная 1.2
Пер.Охотничий 1,2,3 , ,1 ■
Араратская
Пер. Араратский

1-41 ' -Т
1-37

Пер. Манежный 1,2,3,4
Пер. Луговой
Винницкая,

все дома
все дома